Wroctaw, dnia 14 grudnia 2015 r.
SP-08.6222.6.2015.D]M
Pismo nr 010

INFORMA(CJA
STAROSTY POWIATU WROCEAWSKIEGO

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 3 pazdziernika 2008 r. o udostepnianiu informacji
o Srodowisku i jego ochronie, udziale spoteczeristwa w ochronie $rodowiska oraz o ocenach oddzialywania na
Srodowisko (Dz. U. z 2013 r,, poz. 1235 z pézn. zm.), w zwigzku z art. 218 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r.
Prawo ochrony srodowiska (Dz. U. z 2013 r. poz. 1232 z pozn. zm.) informuje, Ze zostato wydane pozwolenie
zintegrowane dla instalacji do produkgji syropéw glukozowych i glukozowo-fruktozowych, pasz dla zwierzat,
alkoholu etylowego oraz oczyszczalni $ciekéw przemystowych zlokalizowanych na terenie Zaktadu Cargill
[...]
Mieszanina odcieku skrobi pszennej, pentozanéw i blonnika z Zaktadu Pszenicy poddawana jest wstepnej
obrobce celem uptynnienia skrobi, nastgpnie procesowi scukrzania i fermentacji. Produkt fermentacji
prowadzonej w fermentatorach wstepnych trafia do fermentatoréw gtéwnych. Czesé fermentacyjna sklada sie
z 9 zbiornikéw fermentacyjnych o pojemnoéci 226 m? kazdy i nowego zbiornika o pojemnosci 600 m?.
Zbiorniki pracujg w sposéb zamienny, gdzie o kolejnosci przekazania zawartosci danego zbiornika do procesu
destylacji decyduje stopien przereagowania zawartych w roztworze cukréw do postaci alkoholu. Zacier
odfermentowany przepompowywany jest do kolumny odpedowo-rektyfikacyjnej, W sekcji odpedowej
kolumny alkohol jest odparowywany z zacieru, natomiast w gornej czesci rektyfikacyjnej ulega on zatezaniu.
Wytworzony alkohol przechodzi przez kilka pozioméw kolumny lektyﬁkacyjneI poniZej jej gbérnej czedci.
W procesie destylacji uzyskuje sie alkohol etylowy o mocy 92%.

Alkohol etylowy 92% moze by¢ dalej podawany procesowi odwadniania (w zaleznoéci od zaméwien
klientéw). Odwadnianie alkoholu etylowego jest nowym procesem, ktéry umozliwi uzyskanie alkoholu
etylowego o stgzeniu 98%. Obiekty i urzadzenia instalacji odwadniania alkoholu etylowego s3 elementem
rozbudowy w ramach ostatniego przedsiewziecia.

Winstalacji odwadniany bedzie aktualnie produkowany w zakladzie alkohol etylowy o mocy 92%.
Odwadnianie alkoholu przebiega¢ bedzie w szczelnym uktadzie technologicznym, gdzie podany do uktadu
alkohol 92% na wstepie zostanie odparowany aopary alkoholu beda przepuszczane przez zbiorniki
zawierajgce ztoze adsorpcyjne pochtaniajace wodg z oparéw. Po przejéciu przez ztoze opary alkoholu zostana
skroplone i przetransportowane do nowych zbiornikéw zmianowo - magazynowych skad alkohol bedzie
nalewany do cystern samochedowych w istniejacym punkcie zatadunkowym.

Decyzja Starosty Powiatu Wroctawskiego z dnia 11 grudnia 2015 r. Nr 618/2015



Przedsiewziecie nie zwieksza zdolnosci produkcyjnych zaktadu, umozliwia jedynie poszerzenie
produkowanego asortymentu o tzw. ,suchy” spirytus etylowy. Nie przewiduje sie wzrostu transportu na
terenie zaktadu. Do wydawania produktu zostanie wykorzystane istniejgce stanowisko zatadunkowe cystern.

Rozbudowana instalacja nie bedzie Zrodiem emisji substancji do powietrza objetych pozwoleniem
zintegrowanym.

Z dolnej czesci kolumny wywar pogorzelniczy jest zawracany na 2-fazowy dekanter widkien
rozbudowanego aparatu wyparnego. Nastepnie wywar jest odwadniany w wyparce, ktéra po rozbudowie
o dwa dodatkowe stopnie ma aktualng wydajnoéé odparowania wody na poziomie 21 Mg/h. Wyparka jest
ogrzewana parg technologiczng z kottowni i goracymi gazami odlotowymi z suszarni paszy nr 2 Zaktadu
Alkoholu.

Wtékna z dekantera oraz wywar pogorzelniany z 4 zbiornikéw o pojemnosci 90 m? kazdy oraz zbiornika
buforowego o pojemnoséci 500 m?* po przej$ciu przez wyparke i zmieszaniu z otrebami przesytane sa do
suszarki paszy nr 2 o wydajnosci 15 200 kg/h suchej paszy. Suszarka o mocy 12,20 MW zasilana jest gazem
ziemnym. Pasza z suszarki przechodzi przez uktad chlodzenia, a nastepnie jest transportowana
pneumatycznie do siloséw pszenmixu gdzie miesza sie z paszg z suszarki zaktadu pszenicy. Gazy odlotowe
z suszarki paszy nr 2 sg przesylane na jeden ze stopni wyparki w celu odzysku ciepta. Po odpyleniu
w skruberze wodnym gazy te sa odprowadzane do powietrza.

Pszenmix jest magazynowany w 20 silosach o pojemnosci 140 m? kazdy i tacznej zdolnoéci magazynowe;j
600 Mg suchej paszy. Silosy posiadaja filtry workowe pytéw na odpowietrzeniach.

Stanowisko ekspedycji pszenmixu (zatadunku samochoddéw ciezarowych odbiorcéw) jest zlokalizowane
wewnatrz obiektu budowlanego.

Alkohol etylowy jest magazynowany w 2 zbiornikach stalowych z ptywajgcym dachem o pojemnosci
catkowitej 800 i 200 m3. Zbiorniki posadowiono w szczelnej betonowej tacy o pojemnosci mieszczgcej 110%
objetoéci zbiornikéw. W ramach ostatniego przedsiewziecia nastgpita rozbudowa parku magazynowego
o kolejne 4 zbiorniki alkoholu etylowego o pojemnosci 200 m? kazdy. Laczna pojemnoéé magazynu alkoholu
etylowego po rozbudowie wynosi 1800 m3.

Zatadunek alkoholu etylowego do cystern samochodowych odbiorcow odbywa sie na stanowisku
zatadunkowym cystern samochodowych. Stanowisko zlokalizowano pod zadaszong wiata. Stanowisko jest
wybetonowane, wyprofilowane w  kierunku odwodnienia do bezodptywowej szczelnej misy
przeciwrozlewowej, ktéra mieéci calg objgtos¢ cysterny.

Stacja uzdatniania wody.

Woda miekka na potrzeby technologiczne oraz do zasilania kottéw jest przygotowywana w 3 urzadzeniach
demineralizacji wody metoda odwrdconej osmozy typu RO 03-24.

Kazda jednostka moze produkowac w trybie ciggtym wode w ilosci ok. 25 m3/h. Urzadzenia sg zasilane wodg
z sieci zaktadowej w iloéci ok. 33 m3/h kazde.

W sktad kazdej stacji wchodzi:

— zestaw dozowania antyskalanta,

— wstepny zestaw filtrow workowych,
— zestaw pomiaru i korekty pH,

— 8 rur ci$nieniowych z membranami,
— zawory automatycznego ptukania.

Instalacja chtodnicza.
W zaktadzie zastosowano gtéwne systemy chlodzace z obiegami wodnymi w postaci:
e Zaklad Pszenicy: 5 wentylatorowych wiez chiodniczych, recyrkulacyjnych, z ciagiem
mechanicznym, o natezeniu przeptywu wody 600 m?/h,
e Zaktad Rafinerii: 4-celkowa chtodnia wentylatorowa, recyrkulacyjna, z ciggiem mechanicznym,
kazda o natezeniu przeptywu wody 1200 m3/h,

e Zaktad Alkoholu: 4-celkowa chtodnia wentylatorowa, recyrkulacyjna, z ciggiem mechanicznym
o natezeniu przeptywu wody 1200 m3/h.

W zastosowanych systemach chtodzenia ciepta woda doptywa do chtodni kolektorem ci$nieniowym,
rozdzielajacym jg na wodorozdzielniki w kazdej celki. Ciepta woda, oddzielnie w kazdej celce, splywa na
zraszalnik, gdzie dochodzi do bezposredniego kontaktu wody =z powietrzem, przeptywajacym
przeciwpradowo. Przeplyw powietrza jest wymuszany poprzez prace wentylatora ssgcego. Ochtodzenie wody
jest uzyskiwane poprzez wymiane ciepta pomiedzy woda a powietrzem na drodze konwekcji oraz poprzez
odparowanie niewielkiej czesci strumienia wody (ok. 2%).

Decyzja Starosty Powiatu Wroctawskiego z dnia 11 grudnia 2015 r. Nr 618/2015



Piec do regeneracji wegla aktywnego.

W ciagu produkcyjnym syropéw glukozowych i glukozowo-fruktozowych syrop poddawany jest dekoloryzacji
w kolumnach weglowych w celu oczyszczenia z biatek i zwigzkéw koloryzujacych. W Zakladzie Rafinerii jest
eksploatowany piec do regeneracji wegla aktywnego o wydajnosci 500 kg/h, opalany gazem ziemnym. Piec
miesci sie w odrebnym budynku dobudowanym do hali Rafinerii.
W piecu znajdujg sig potki, na ktorych wegiel poddawany jest regeneracji. Wegiel poddawany jest kolejno:
wstepnemu suszeniu; suszeniu; regeneracji (wypalaniu).
W centralnej czgsci pieca znajduje si¢ wat z ramionami, ktére przesuwaja wegiel na p6tkach, W kazdej potce
jest otwor, przez ktory wegiel spada na nizsza pétke. Po regeneracji wegiel z pieca jest transportowany do
kolumn weglowych, gdzie bierze udziat w oczyszczaniu syropu. Piec jest wyposazony w komore dopalajaca,
przez ktorg przechodzg wszystkie spaliny pochodzace ze spalania gazu naturalnego, a takze zanieczyszczenia
z regeneracji wegla.
Piec jest wyposazony w osiem palnikdw o tgcznej mocy we wprowadzanym paliwie 3 262 kW:

o 2 palniki o mocy 581 kW kazdy - w strefie 0 - proces dopalania (Predrying Zone),

e 2 palniki 0 mocy 350 kW kazdy - w strefie 4 (Decomposition Zone),

e 2 palniki o mocy 350 kW kazdy - w strefie 5 (Heating Zone),

e 2 palniki o mocy 350 kW kazdy - w strefie 6 (Gasification Zone).

Nominalnie piec zuzywa gaz ziemny wysokometanowy w ilosci 240 m?/h, z czego 96 m3/h jest zuzywane
w komorze dopalajace;j.

Powietrze do palnikdw gazowych ttoczone jest za pomoca dwdéch wentylatorow:

e pierwszy o wydajnosci 2 415 m3/h - tloczy powietrze do palnikéw z dolnych pétek,

e drugi o wydajnoéci 1 370 m3/h - ttoczy powietrze do palnikéw w komorze dopalajgce;j.
Zastosowane sg ponadto inne urzadzenia elektryczne, m.in:

e wentylator o wydajnosci 900 m3/h - ttoczy powietrze do chtodzenia watu, stuzacego do przesuwania
wegla na pétkach,

e $ruba odwadniajaca - transportuje i odwadnia wegiel,
e Sruba zasilajaca - podaje wegiel do pieca.
Piec jest wyposazony w instalacje odzysku ciepta z gazéw odlotowych.

B. W skiad instalacji pomocniczej - oczyszczalni $ciekéw przemystowych, wymagajacej pozwolenia
zintegrowanego wchodza:

a) Instalacja oczyszczania $ciekéw (IPPC),

b) Biogazownia (IPPC).

Instalacja oczyszczania $ciekow.
Obcigzenie oczyszczalni wyrazone wskaznikiem RLM (réwnowazna liczba mieszkancéw) wynosi 260 000.

Zasadniczym procesem realizowanym w instalacji jest oczyszczanie wod procesowych i regeneracyjnych.
Ze zbiornikdéw magazynowania znajdujacych sie na terenie poszczegélnych zaktadéw, wody doprowadzane sa
do zbiornika magazynowego wod procesowych i 2 potgczonych hydraulicznie zbiornikéw magazynowych
wod regeneracyjnych, po czym poddawane sg oczyszczaniu mechanicznemu tj, filtracji, w celu usuniecia
czastek statych.

Nastepnie strumien jest chtodzony do temperatury 38°C i podawany pompa do zbiornika buforowego
biogazowni, gdzie nastgpuje mieszanie i uérednianie dla oczyszczania w warunkach beztlenowych.
W zbiorniku buforowym spada pH i nastgpuje wstgpna hydroliza strumienia (zakwaszanie). Dzieki regulaciji
przeplywu wod regeneracyjnych wzgledem ilosci wod procesowych moze by¢ korygowany poziom chlorkéw.
Usrednione strumienie podawane sa ci$nieniowo do zbiornika kondycjonowania, gdzie poprzez dawkowanie
NaOH przeprowadzana jest korekta pH. Nastepnie do zbiornika tego dawkowane jest ponownie NaOH (druga
korekta pH), PIX 111 i mikroelementy. W ten sposéb nastepuje uzyskanie optymalnych parametréw dla
dalszego oczyszczania, z wykorzystaniem bakterii beztlenowych w reaktorze SGBR Biobed. Strumieri jest
cyrkulowany pomigdzy zbiornikiem kondycjonowania a reaktorem SGBR Biobed. Na etapie tym redukowany
jest ChZT, a azot ogdlny i fosfor ogdlny utleniane sg kolejno do NH4 i PQa.

W reaktorze biomasa utrzymywana jest w stanie zawieszonym, a biogaz przedostaje sie do gérnej czesci
zbiornika. Tak oczyszczony strumieri stanowi $ciek, ktéry poprzez zbiornik kondycjonowania grawitacyjnie
odprowadzany jest do reaktoréw tlenowych na oczyszczalnie $ciekéw, natomiast biogaz powstajacy
w procesie beztlenowym kierowany jest do instalacji odsiarczania.

Instalacja odsiarczajaca Biosulfex skiada sie z systemu skruberéw, w ktorych przeptywajacy biogaz
poddawany jest dziataniu katalizatora BIOKAT. W wyniku reakcji chemicznej siarka zawarta w siarkowodorze

5
Decyzja Starosty Powiatu Wrocfawskiego z dnia 11 grudnia 2015 r. Nr 618/2015 N



jest utleniana do siarki krystalicznej, ktéra w postaci pulpy siarkowej usuwana jest z uktadu. Biogaz
opuszczajgc instalacje odsiarczania filtrowany jest kolejno na filtrach: tkaninowych, papierowych
i weglowych, a nastepnie poddawany procesowi osuszenia. Powstajacy podczas filtracji i odwadniania
biogazu kondensat kierowany jest do oczyszczalni Sciekow.

Dalej proces oczyszczania Sciekow realizowany jest w reaktorach tlenowych osadu czynnego.
Przeprowadzany jest w trzech reaktorach, w ktérych nastepujg procesy nitryfikacji i denitryfikacji. Celem tego
etapu jest usuniecie ze §ciekéw azotu. Rozdzielenie biomasy i sciekdéw oczyszczonych zachodzi w radialnym
osadniku wtérnym. Nastepnie Scieki oczyszczone podawane sg za pomoca pomp do stacji flotacji, w ktorej
nastepuje chemiczne stracanie fosforu.

Oczyszczone $cieki, jesli spetniajg okreslone parametry, odprowadzane sg kanalizacjg do rowu Ka.1, ktory jest
doptywem rzeki Kasiny, w przeciwnym wypadku kierowane sg do zewnetrznych urzadzen kanalizacyjnych
PRIM ,EXPRIM” Sp. z o0.0. Do urzadzen kanalizacyjnych PRIM ,EXPRIM” sg réwniez odprowadzane
oczyszczone S$cieki przemystowe, ktére spetniaja dopuszczalne parametry okreslone w pozwoleniu
zintegrowanym, w ilo$ci wykraczajace poza dopuszczalny ilosciowo zrzut Sciekéw przemystowych do rowu
Ka.1. Ponadto, bezposrednio do kanalizacji ,EXPRIM”, z pominigciem oczyszczalni sciekéw, sa odprowadzane
surowe $cieki przemystowe tj.: odmuliny i odsoliny z kottéw, koncentrat ze stacji odwrdconej osmozy, $cieki
regeneracyjne ze stacji uzdatniania wody, écieki z wiez chtodniczych.

Woda odptywajaca ze stacji zageszczania osaddw jest kierowana do zbiornika cieczy nadosadowej i ponownie
wprowadzana do reaktoréw tlenowych.

Biogazownia.

Wody procesowe oraz regeneracyjne, po schtodzeniu w oczyszczalni sciekéw do 38°C, s3 nastepnie podawane
pompa do zbiornika buforowego biogazowni, gdzie nastgpuje mieszanie i u$rednianie dla oczyszczania w
warunkach beztlenowych. W zbiorniku buforowym spadapH i nastepuje wstepna hydroliza strumienia
(zakwaszanie). Dzieki regulacji przeptywu wadd regeneracyjnych wzgledem ilosci wod procesowych moze hyé
korygowany poziom chlorkéw. Udrednione strumienie podawane sa ci$nieniowo do zbiornika
kondycjonowania, gdzie poprzez dawkowanie NaOH przeprowadzana jest korekta pH. Nastepnie do zbiornika
tego dawkowane jest ponownie NaOH (druga korekta pH), PIX 111 i mikroelementy. W ten sposéb nastepuje
uzyskanie optymalnych parametréw dla dalszego oczyszczania, z wykorzystaniem bakterii beztlenowych
w reaktorze SGBR Biobed. Strumien jest cyrkulowany pomiedzy zbiornikiem kondycjonowania a reaktorem
SGBR Biobed. Na etapie tym redukowany jest ChZT, a azot ogdlny i fosfor ogdlny utleniane sg kolejno do NHs i
P0Oa4.

W reaktorze biomasa utrzymywana jest w stanie zawieszonym, a biogaz przedostaje sie do gdérnej czesci
zbiornika. Tak oczyszczony strumien stanowi $ciek, ktory poprzez zbiornik kondycjonowania grawitacyjnie
odprowadzany jest do reaktoréw tlenowych na oczyszczalni¢ Sciekdw, natomiast biogaz powstajacy
w procesie beztlenowym kierowany jest do instalacji odsiarczania.

Instalacja odsiarczajgca Biosulfex sktada sig z systemu skruberéw, w ktérych przeptywajacy biogaz
poddawany jest dzialaniu katalizatora BIOKAT. W wyniku reakcji chemicznej siarka zawarta w siarkowodorze
jest utleniana do siarki krystalicznej, ktéra w postaci pulpy siarkowej usuwana jest z ukfadu. Biogaz
opuszczajac instalacje odsiarczania filtrowany jest kolejno na filtrach: tkaninowych, papierowych
i weglowych, a nastepnie poddawany procesowi osuszenia. Powstajacy podczas filtracji i odwadniania
biogazu kondensat kierowany jest do oczyszczalni $ciekdw. Odsiarczony i osuszony biogaz jest kierowany
za pomocg dmuchawy do agregatu kogeneracyjnego z silnikiem o mocy elektrycznej 526 kW i mocy cieplnej
581 kW (odzysk ciepta z agregatu ispalin). Jest to silnik gazowy pracujacy w cyklu OTTO o mocy we
wprowadzanym paliwie 1,302 MW. Wytworzony prad elektryczny jest wprowadzany do sieli energetyczne;j,
natomiast wytworzone ciepto jest wykorzystywane w suszeniu glutenu,

W przypadku zaktdcen pracy biogazowi lub silnika gazowego biogaz jest spalany w pochodni gazowej.

Elementem instalacji do produkcji syropéow glukozowych i glukozowo-fruktozowych, pasz dla
zwierzat i alkoholu etylowego jest instalacja do wytwarzania energii o facznej nominalnej mocy we
wprowadzanym paliwie ponizej 50 MW oraz kanalizacja wod opadowych i roztopowych, ktére zostaly
objete pozwoleniem zintegrowanym na podstawie art. 203 ust. 3 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. -
Prawo ochrony $rodowiska.

C. W sklad instalacji do wytwarzania energii o tacznej nominalnej mocy we wprowadzanym paliwie
ponizej 50 MW - nie wymagajacej pozwolenia zintegrowanego, objetej pozwoleniem na podstawie art. 203
ust. 3 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony srodowiska wchodza:
* kottownia technologiczna instalacji produkcyjnej - produkcja ciepta na potrzeby technologiczne
(noénik ciepta - para wodna),

Decyzja Starosty Powiatu Wroctawskiego z dnia 11 grudnia 2015 r. Nr 618/2015 6



= kottownia technologiczna stacji rozpreznej gazu - produkcja ciepta pobieranego przez gaz podczas
rozprezania - (noénik ciepta - gorgca woda),

® kottownie grzewcze - produkcja ciepta na potrzeby centralnego ogrzewania obiektéw i wody uzytkowej
dla pracownikow,

® silnik gazowy generatora pradu (agregat kogeneracyjny) - spalanie biogazu wytwarzanego podczas